Burada da tıpkı *câize* türü diğer tahsîlât gibi mâliye birimlerinin toplamış oldukları harçların hazîne de toplanması ve oradan taksîmi hedefleniyordu. Bu uygulamada karşılaşılan bir problem maaş öncesi tahsîsâtın eksik taraflarına işaret etmektedir. Malî 1245/1830 Mart'ından itibaren bağlanacak olan maaşlara kaynak olarak gösterilen *harc-ı bâbların* 1245 ve 1246 yıllarına ait kısmı, önceden tedâhüle sokulmak yoluyla eski nâzır tarafından tahsîl edilmişti. Maaş kaynağı açısından en az bir yıllık bir açık söz konusu oluyordu. Erken tahsîlâtın devlet ricâlinin

Ancak kaynağın toplandığı şahıslar merkeze ödedikleri bu peşin hak ediş vergilerini kendi gelirlerinden vermek yerine ahâliden topluyorlardı. Dolayısıyla devlet aynı zamanda ahâliyi de korumak durumunda olduğundan, çözüm arayışlarını her zaman sürdürmüştü. 1205/1790 târihli bir meclis-i meşveretde gayr-i müslim reaya üzerindeki yükün kaldırılması için cizyelerden *mevkuf*, *câize*, *kefillime* adı altında alınan paraların yasaklanması kararı alındı. Karar orduda bulunan sadrazama iletildiğinde onun tepkisi rakamları ortaya koymak şeklinde oldu. Onun bildirdiğine göre bu kalemleri kaldırmak binsekizyüz yetmişikibuçuk kiselik akçeden ferağat etmek demektir. Yani kaldırılan bu paranın yerini doldurmak diğer miri gelirlere düşecekti. Veya aynı miktarda devlet harcamalarından ve tahsisâtından ferağat edip tasarrufa gitmek gerekcekti. Defterdarların raporları da bu yöneydi. Ancak mahzurlarına rağmen pâdişâh ısrâr ettiği takdirde uygulamaya konulabileceğini söylüyorlardı. Mirî hazînenin uğrayacağı bu kaybı III. Selim göze alamadı ve kararı iptal ederek, ileri bir târihte düzenleme yapılıp, uygulamaya konulmasını buyurdu (BOA, HAT. nr. 15604). Nitekim 1207/1792-93 târihindeki iki mevacib ödemesinin, daha önce kaldırılması düşünülen kaynaklardan yapıldığını görüyoruz. Hatt-ı hümayûnda “... yeniçeri ocağı ile sair ocaklar neferâtına i'tâ buyurılacak mevacib ihrâcından mukaddem mahallerinden tahsiline şürû' olunmak için münâsib emvâl-i miriyyeden tertîb ve vakt-i i'tâsına değin tahsil ve hazîne-i âmirede cem' ve hıfz itdirilmek âdet-i kadîmeden olduğına

Cizye vergisinin toplanması için yapılan muamelelerden ve *kefilleme* adı verilen uygulamadan defterdarın payına düşen 109.000 gurus civarındaki meblağ ve birkaç küçük kalemiye geliri eklendiğinde 253.900 küsur bir meblağ elde ediyordu. Yıllık miktar 12 aya bölüldüğünde 20.184 gurus, yevmiyesi ise 706 gurusu geliyordu⁶⁰.

Yunan isyanı ve Rus harbi dolayısıyla 1246/1830-31 yılı gelirleri savaş masraflarına harcanmış olduğundan, defterdarın gelirleri 1247/1831-32 yılından itibaren hazîne-i amireye teslim edilecekti⁶¹. Aynı zamanda defterdar efendinin masrafları da artık hazîne-i amire tarafından üstlenilmişti. Ancak defterdarın maaşı 1246 Safer/1830 Temmuz ayından itibaren hazîne tarafından aylık 20.000 gurus olarak ödenmeye başlanacaktı⁶². Bu defterdar